

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,927.8	1,927			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					1,927			
	単価					1,927	円/m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	52,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,676.8	66,768			
U形カルバートA 車道用		1 0 0 0 × 1 0 0 0 × 2 0 0 0 1 6 8 0 k g / 個	個	5	90,300	451,500			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.412	3,800	9,165			
諸雑費(まるめ)			式	1		67			
計						527,500			
単価						52,750		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0.5m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	4,278.56	42,785		
落ち蓋式U型側溝		PUT-B300-L2000 (車道用)	個	5	18,100	90,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.6	3,800	2,280		
諸雑費(まるめ)			式	1		35		
計						135,600		
単価						13,560	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	44,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	962	96,200		
	鋼製グレーチング(ますぶた・ボルト固定式・すべり止め型)	600×600用 T-25 713×713×75mm 69.2kg/組	枚	100	43,500	4,350,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		800		
	計					4,447,000		
	単価					44,470	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	54,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	962	96,200		
	鋼製グレーチング(ますぶた・ボルト固定式・すべり止め型)	700×700用 T-25 800×800×75mm 84.9kg/組	枚	100	53,800	5,380,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		800		
	計					5,477,000		
	単価					54,770	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	195,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,544	76,544			
	諸雑費(まるめ)		式	1		6			
	計					195,000			
	単価					195,000		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	充填管設置		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	31,096	155,480		
	配管工		人	10	27,144	271,440		
	普通作業員		人	5	25,064	125,320		
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		44,160		
	計					596,400		
	単価					596,400	円/式	

参考資料（１）

単一70号		発泡モルタル閉塞	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.28	31,096	39,802			
特殊作業員			人	3.83	28,392	108,741			
普通作業員			人	5.1	25,064	127,826			
発泡モルタル			m 3	100	8,544	854,400	WYB00003 単一 83号		
セメントサイロ		(鋼製溶接構造) 容量30t 排出能力20t/h	日	1.28	13,200	16,896			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	日	1.28	22,500	28,800	WYB00002 単一 84号		
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.5m ³ (平積0.4m ³)	日	1.28	46,790	59,891	WYB00001 単一 85号		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		15,644			
計							1,252,000		
単価							12,520 円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	現地プラント設置・撤去	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	31,096	155,480		
	電工		人	2	28,288	56,576		
	特殊作業員		人	11	28,392	312,312		
	普通作業員		人	14	25,064	350,896		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	5	46,100	230,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		8,236		
	計					1,114,000		
	単価					1,114,000	円/回	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	配管設置・撤去		単位	m	数量		単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	25,064	11,529		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						11,530		
単価						1,153	円/m	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,535.75	17,535		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（有筋）	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	430.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	31,096	9,173			
とび工		人	0.295	29,744	8,774			
普通作業員		人	0.295	25,064	7,393			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	58,650	17,301	WK250590 単- 86号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		419			
計					43,060			
単価					430.6	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 330日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	25,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	24,548	24,548		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25,650		
単価						25,650	円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14,768	14,768		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計					14,770		
	単価					14,770	円／人日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一78号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計					4,420		
	単価					4,420	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41.5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	5,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,304	5,304		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,304		
単価						5,304	円/t	

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	発泡モルタル	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	8,544
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント	高炉B 25kg袋入	t	0.199	28,000	5,572			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	0.234	6,300	1,474			
起泡剤		kg	0.81	1,850	1,498			
計						8,544		
単価						8,544	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油		L	90	158	14,220			
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	供用日	1.18	7,010	8,271			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
	計					22,500			
	単価					22,500		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.5m3 (平積0.4m3)	単位	日	数量	1	単価	46,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	27,976	27,976		
軽油			L	53	158	8,374		
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.5m3 (平積0.4m3)	日	1.5	6,960	10,440		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						46,790		
単価						46,790	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	58,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,976	27,976			
軽油		L	119	158	18,802			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					58,650			
単価					58,650	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	208.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	31,096	4,446			
とび工		人	0.143	29,744	4,253			
普通作業員		人	0.143	25,064	3,584			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.143	58,650	8,386	WK250590 単- 12号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		201			
計					20,870			
単価					208.7	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 220日 無 有	単位	枚	数量		単価	18,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	16,940	16,940			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					18,040			
単価					18,040	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	14,768	14,768	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					14,770	
	単価					14,770	円/人日

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 63km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分B	製品長12m以内 70kmまで	t	1	5,070	5,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					5,070	
	単価					5,070	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円/t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	58,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,976	27,976			
軽油		L	119	158	18,802			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						58,650		
単価						58,650	円/日	